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KSAU § 23/20  
Medborgarförslag om att kunna svalka hundar i Boulognersjön 
KS2019.0296 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 23/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 
 
Bakgrund 
Förslagslämnaren har i ett medborgarförslag föreslaget att ett hundbad anläggs i 
Boulognersjön (badsjön). Enligt de Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Skövde 
kommun gäller idag hundförbud på kommunens badplatser.  
 
Anläggande av ett hundbad i den konstgjorda badsjön i Bolougnerskogen riskerar att 
minska värdet av sjön som central badsjö. Badsjön är anlagd för att ge skövdeborna en 
möjlighet till ett gång- och cykelnära bad. Stora resurser läggs årligen ner på badet för 
att hålla detta i schack. 
Det är då viktigt att alla känner att de har tillgång till badet, så även hundrädda och 
allergiker. 
Dessutom krävs det att de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna skrivs om för att 
tillåta ett hundbad i badsjön. Om behovet av ett centralt hundbad anses stort så skulle 
ett sådant kunna anläggas i den övre sjön i Boulogner. Denna har inte direktkontakt 
med badsjöns vatten. 
 

Handlingar 

Svar på Medborgarförslag om att kunna svalka hundar i Boulognersjön 
 

Skickas till 

Förslagslämnaren Sektor samhällsbyggnad            
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KSAU § 24/20  
Medborgarförslag om att inrätta träffpunkter under 
sommarstängningen av daglig verksamhet i Skövde kommun 
KS2019.0364 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 24/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 
 
Bakgrund 
2019-09-30 anmäldes ett nytt medborgarförslag till kommunfullmäktige om att inrätta 
träffpunkter under stängningen av daglig verksamhet i Skövde kommun. 
Kommunfullmäktige överlämnade ärendet till kommunstyrelsen för beslut. 2019-10-
23 remitterade kommunstyrelsens arbetsutskott förslaget till vård- och 
omsorgsnämnden. 
 
Förslaget går ut på att Skövde kommun ska inrätta en träffpunkt under 
sommarstängningen av daglig verksamhet. Den dagliga verksamheten stänger fyra 
veckor och förslagsställarna menar att vissa individer under dessa veckor kan uppleva 
sig undersysselsatta. 
 
Vård och omsorgsnämndens yttrande; 
Lagen om särskilt stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) är utformad som 
en rättighetslag med tio insatser. Verksamheten enligt LSS ska främja jämlikhet i 
levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet för dem som omfattas av lagen. Målet 
är att den enskilde får möjlighet att leva som andra. Skövde kommun lever upp till vad 
lagen kräver. När det gäller daglig verksamhet och stängning av verksamheten finns 
det inget som hindrar att den hålls stängd under dessa fyra veckor. Socialstyrelsens 
fastställer att det inte går att ange i vilken omfattning en daglig verksamhet ska eller 
bör hållas öppen. Det är upp till den som bedriver verksamheten att avgöra hur den är 
utformad. Verksamheten får exempelvis ta hänsyn till organisation och tillgången på 
adekvat personal. Dock måste deltagaren tillförsäkras goda levnadsvillkor genom 
insatsen. Vilket kan innebära att det i verksamhetsplaneringen tas hänsyn till 
deltagarnas önskemål om ledighet när det planeras för semesterstängning. Det bör 
också i sammanhanget betonas att målgruppen har olika behov och att det är många av 
deltagarna på daglig verksamhet som uppskattar sin ledighet och inte upplever behov 
av att i för stor omfattning umgås med andra.   
 
Skövde kommun har idag flera träffpunkter som är öppna för alla även om de flesta 
som deltar vid dessa är äldre personer. Träffpunkterna är öppna runt om i kommunen 
såväl centralt som i kommunens ytterområden. Placeringen av kommunens 
träffpunkter skapar förutsättningar för berörd målgrupp att ha tillgång till dem.    
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Vård- och omsorgsnämnden har en omfattande fritidsverksamhet som under hela året 
arrangerar fritidssysselsättning för målgruppen inom LSS. Under de fyra veckor som 
den dagliga verksamheten är stängd finns ett särskilt sommarprogram som både 
innefattar återkommande aktiviteter och utflykter, dags- och flerdagarsresor. 
Fritidssysselsättningen är väl inarbetad och det är få kommuner som har en sådan 
välutvecklad fritidsverksamhet för målgruppen.   
 
Utöver de aktiviteter som arrangeras inom ramen för fritidsverksamheten genomförs 
olika aktiviteter på kommunens boenden. Under den period som daglig verksamhet är 
stängd finns det även möjlighet för boenden att söka medel för utökad personaltäthet 
om planerad aktivitet kräver extra personal. De aktiviteter som arrangeras på 
boendena utgår i huvudsak från vad brukarna själva vill göra. Inom sektorn pågår ett 
fortlöpande arbete med att förbättra befintlig verksamhet.  
Med bakgrund av utbud och efterfrågan av träffpunkter, aktiviteter och resor bedömer 
vård- och omsorgsnämnden att det inte krävs ytterligare verksamhet för att tillgodose 
brukarnas behov av fritidssysselsättning under de fyra veckor daglig verksamhet är 
stängd 
 
Förvaltningens bedömning; 
Kommunen har redan idag ett antal träffpunkter som är öppna under sommartid och 
till dessa är alla välkomna. Skövde kommun gör vad lagen kräver och mer därtill, 
genom den organiserade fritidsverksamheten. I dagsläget erbjuds olika aktiviteter, 
resor och utflykter vid öppna träffpunkter. Vård- och omsorgsnämndens organiserade 
fritidsverksamhet arrangerar olika aktiviteter och utflykter. På de enskilda boendena 
arrangeras också aktiviteter och utflykter för brukarna. Statistik över 
deltagandeantalet på aktiviteter och resor som arrangerats under åren visar att fler 
skulle kunna delta då aktiviteterna inte varit fullbokade. Detta talar för att målgruppen 
under sommaren även väljer att göra andra saker själva och/eller med anhöriga.   
 
Med bakgrund av utbud och efterfrågan av träffpunkter, nuvarande aktiviteter och 
resor gör förvaltningen samma bedömning som vård- och omsorgsnämnden det vill 
säga att det inte krävs någon ytterligare verksamhet under sommarstängningen. 
Däremot är förvaltningens förslag till beslut ett avslag då förslagsställarens önskan om 
att inrätta en ny träffpunkt under sommarstängning av daglig verksamhet inte kommer 
genomföras. 
 

 
 
 

Handlingar 

Medborgarförslag om att inrätta träffpunkter under sommarstängningen av 
daglig verksamhet i Skövde kommun 
Medborgarförslag om att inrätta träffpunkter under sommarstängningen av 
daglig verksamhet i Skövde kommun 
KF § 86/19 Anmälan av nytt medborgarförslag om att inrätta träffpunkter 
under sommarstängningen av daglig verksamhet i Skövde kommun 
Beslut VON, 2020-01-23, Ärende 2_20, Remissyttrande angående 
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medborgarförslag om att inrätta träffpu... 
 
 

Skickas till 

Förslagsställaren                                
Vård- och omsorgsnämnden 
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KSAU § 25/20  
Medborgarförslag om biblioteksfilial på Skaraborgs sjukhus Skövde 
KS2019.0310 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 25/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget om biblioteksfilial på 
Skaraborgs sjukhus. 
 
Bakgrund 
2019-09-30 anmäldes ett medborgarförslag till kommunfullmäktige om att öppna 
biblioteksfilial på Skaraborgs sjukhus Skövde.  Kommunfullmäktige överlämnade 
ärendet till kommunstyrelsen för beslut. Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterade 
2019-10-23 ärendet till kultur- och fritidsnämnden.  
 
Kultur och fritidsnämnden skriver i sitt yttrande: 
I Skövde kommun finns idag sju folkbibliotek med uppdrag från kommunens kultur- 
och fritidsnämnd att ge biblioteksservice till alla som är mellan 0 – 110 år. Biblioteken 
är offentliga platser och är öppna för alla. Biblioteken arbetar utifrån Skövde kommuns 
Biblioteksplan som är antagen av kommunstyrelsen.   
Biblioteksenheten ansvarar för huvudbiblioteket i Skövde kulturhus och biblioteken i 
Skultorp, Stöpen, Tidan, Timmersdala och Värsås. Biblioteket i Södra Ryd är en del av 
Skövde kommuns enhet Områdesutveckling men samarbetar med de övriga sex med 
bland annat gemensamma medieflöden och verksamhetsmål.   
Det finns i dagsläget inget uppdrag att utöka antalet folkbibliotek inom Skövde 
kommun. Att ta över en biblioteksverksamhet förutsätter en årlig driftbudget för att 
täcka kostnader bland annat för personal, medier, teknik och it-drift. Till detta finns det 
under de kommande åren av effektiviseringar inget ekonomiskt utrymme.    
 
Sjukhus är inte en allmän plats på samma sätt som ett folkbibliotek. Bibliotek på 
regionens sjukhus arbetar utifrån ett annat uppdrag och andra styrdokument än vad 
kommuners bibliotek gör. Om regionen skulle uppdra åt Skövde kommun att leverera 
biblioteksverksamhet och ge kommunen medel för detta skulle det vara en annan 
fråga. 
 
Biblioteket i Södra Ryd är beläget på tio minuters gångavstånd från Skaraborgs 
sjukhus. Biblioteket är tillgängligt alla dagar utom lördag och söndag. Dit kommer 
redan idag sjukhuspersonal men alla är välkomna och naturligtvis även inneliggande 
eller dagpatienter och deras släktingar för läsning och litteraturlån, kulturupplevelser 
och återhämtning.  
 
Dygnet runt är också Bibliotek Mellansjös digitala utbud av ljud- och e-böcker, film och 
andra digitala resurser tillgängligt via bibliotekets hemsida.  Många invånare i Hjo, 
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Tibro, Karlsborg, Mariestad, Gullspång, Töreboda, Tidaholm eller Skövde har redan 
lånekort och därmed tillgång till resurserna. 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget. 
 
Förvaltningens bedömning: 
Kultur och fritidsnämnden konstaterar tydligt att det idag inte finns något uppdrag att 
utöka antalet folkbibliotek samt att det inte heller finns medel för drift i nuvarande 
budget. Nämnden påpekar även att det inom gångavstånd finns bibliotek för besökare 
och anhöriga samt att ansvaret för personalens friskvård som förslagsställaren lyfter 
ligger på regionen.  
Kommunstyrelsen föreslås avslå medborgarförslaget. 
 

 

Handlingar 

Medborgarförslag om biblioteksfilial på Skaraborgs sjukhus Skövde 
Medborgarförslag om biblioteksfilial på Skaraborgs sjukhus Skövde  
KF § 86/19 Anmälan av nytt medborgarförslag om biblioteksfilial på 
Skaraborgs sjukhus Skövde  
KFN § 3/20 Yttrande, medborgarförslag om biblioteksfilial på Skaraborgs 
sjukhus Skövde 
 
 

Skickas till 

Förslagsställaren                                
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KSAU § 26/20  
Medborgarförslag om att märka ut separata cykelleder i området 
kring Södra Ryd 
KS2019.0347 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 26/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget om att märka ut separata 
cykelleder runt Södra Ryd. 
 
Bakgrund 
2019-09-30 anmäldes ett medborgarförslag till kommunfullmäktige om att märka ut 
separata cykelleder i området kring Södra Ryd. Kommunstyrelsens arbetsutskott 
remitterade 2019-10-23 ärendet till kultur- och fritidsnämnden. 
 
Kultur- och fritidsnämnden skriver i sitt yttrande; 
Medborgarförslaget föreslår att cyklister ska förbjudas i Södra Ryds motionsspår samt 
att en särskild cykelled i området ska märkas ut. Förslag finns även på att dela in 
området i två delar, en öst och en väst, den östra delen ska vara tillgänglig för cyklister 
och den västra för personer till fots.  
 
Det finns inget allmänt förbud om att cykla i motionsspår, men däremot avser 
motionsspåren i första hand motion för dem som går eller springer. Fritidsavdelningen 
kommer nu ska se över skyltning så att den är tydlig med att motionsspåret i första 
hand är till för dem som går eller springer.  
Att utveckla separata cykelspår med skyltning i Södra Ryd är i nuläget inte aktuellt. 
 
Förvaltningens bedömning; 
Kultur- och fritidsnämnden har utrett frågan och funnit att den trängsel som 
förslagsställaren upplever inte kan eller bör åtgärdas med förbud eller uppdelning av 
området. Detta skulle inskränka på rörligheten i området på ett oönskat sätt 
(exempelvis för familjer där barnen tar sig fram via cykel). Detta sammanvägt med att 
fritidsavdelningen nu kommer att se över nuvarande skyltning gör att nya separata 
cykelleder i Södra Ryd vare sig är nödvändigt eller ekonomiskt försvarbart. 
 
Kommunstyrelsen föreslås avslå medborgarförslaget. 
 

 
 

Handlingar 

Medborgarförslag om att märka ut separata cykelleder i området kring 
Södra Ryd 
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Maskad, Medborgarförslag om att märka ut separata cykelleder i området 
kring Södra Ryd 
KF § 86/19 Anmälan av nytt medborgarförslag om att märka ut separata 
cykelleder i området kring Södra Ryd 
KFN § 2/20 Yttrande, medborgarförslag om att märka ut separata cykelleder 
i området kring Södra Ryd 
 
 

Skickas till 

Förslagsställaren                                 
Fritidsavdelningen 
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KSAU § 27/20  
Svar på Medborgarförslag om gatubelyst och snöröjd gångväg 
Käpplunda 
KS2019.0287 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 27/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att medborgarförslaget anses besvarat. 

 
Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagslämnaren vill att ett 
gångstråk beläget mellan Käpplundasjön och Havstenasjön ska belysas samt 
snöröjas. Anledningen som framförs är att skolbarnen ska kunna använda 
gångvägen för att ta sig till skolan. 

Föreslaget stråk som avses i ärendet är utifrån cykelstrategin och cykelplanen 
lågt prioriterad. Det är inte ett huvudstråk för gång- och cykeltrafik samt att 
det finns andra vägar att ta sig till Käpplundaskolan.  

Gatuenheten ser snarare positivt på att i framtiden belysa och snöröja en 
annan sträcka i närheten. Ur ett pendlingsperspektiv till skolan blir denna 
sträcka närmre sett från Sjöviksvägen. 

Sektor samhällsbyggnad arbetar, utifrån cykelplan och cykelstrategi, med 
åtgärdsplaner för de olika områden som definieras i cykelplanen. 
Åtgärdsplaner är under framtagande och kommer ligga till grund för de 
planerade åtgärder som ska genomföras. I den processen kommer stråk som 
exempelvis det föreslagna stråket att utvärderas och prioriteras utifrån det 
behov som finns. 

 

Handlingar 

Svar på Medborgarförslag om gatubelyst och snöröjd gångväg Käpplunda 
1_ADM_2019_333_Svar på medborgarförslag.pdf 
2_ADM_2019_333_Medborgarförslag.pdf 
 
 

Skickas till 

Förslagshållaren Sektor samhällsbyggnad            
 
 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19  13(60) 
 

 

 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19  14(60) 
 

 

 

KSAU § 28/20  
Detaljplan för Tallstigen, uppdragsbeslut 
KS2020.0095 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 28/20 
 
 
Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 
Detaljplan för Tallstigen. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra 
någon betydande miljöpåverkan varför något behov av strategisk miljöbedömning inte 
föreligger. 
 
Bakgrund 

Uppdraget initieras av mark- och exploateringsenheten Skövde bostäder och Skövde 
kommun är exploatörer.   
 
Förslaget är förenligt med Översiktsplan 2025. Fastigheten där Ica är placerat samt 
norra delen av planområdet utpekas som område för pågående markanvändning. Den 
södra delen av planområdet utpekas för service. Norr om planområdet utpekas som 
område för befintliga bostäder. 
 
Planområdet berör främst detaljplanerna, 16 SÄR-257 Förslag till ändring av 
byggnadsplan för Frösve Stöpen 1969 -01-30, 16-FSV-338 Förslag till stadsplan för 
Dunshultsområdet 1977-02-28 och ett tillägg som vann laga kraft 2018-02-26 som 
innebär att kommunalt huvudmannaskap är infört för allmän plats i hela Stöpens 
tätort.  
 
Ansökan om bygglov för utbyggnad av Ica har inkommit till SSB. En mindre del av Ica-
byggnaden ligger på prickad mark.  
Sektor service har uttryckt önskemål att få utökad byggrätt på Stöpenskolan för 
eventuella framtida behov att bygga ut skolbyggnaden. Gällande detaljplan är från 
1977. En del av idrottshallen är beläget på prickad mark. 
På gräsytan, där bostäder föreslås, finns befintliga fotbollsmål. En väl använd 
pulkabacke finns på gräsytan utanför plangränsen.  Det fortsatta planarbetet kommer 
att utreda hur dessa funktioner påverkas.  
Ett befintligt gång- och cykelstråk går tvärs genom ytan som är tänkt för bostäder. Om 
denna koppling ska vara placerad inom kvartersmark för bostäder eller inom allmän 
platsmark kommer att utredas i planarbetet.  
Troligt biotopskydd på befintlig trädrad inom planområdet. Exploatören har i en tidig 
skiss anpassat bebyggelsen efter träden så gott det går för att bespara dem från 
nedtagning. Trädraden kommer att mätas in och artbestämmas. Lämplig 
planutformning med hänsyn till trädraden kommer utredas under planprocessen. 
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Planavtal ska upprättas med exploatören och kostnaderna fördelas mellan exploatören 
och Skövde kommun.  
 
Då allmän platsmark tas i anspråk sker framtagandet av detaljplanen genom utökat 
förfarande. Planprocessen beräknas pågå under 2020 med samråd i juni och 
granskning i september. Kommunstyrelsen beräknas anta detaljplanen 2020-11-30.   
Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför 
samråd och granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad 
(BSB) om förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning 
föreslås inte tas av kommunstyrelsen. Motiven till detta är att främst att åstadkomma 
en snabbare planprocess, frigöra tid och minska det administrativa arbetet. 
Detaljplanen följer huvudsakligen ÖP 2025.  
 
Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle uppstå 
under planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid möjligheten 
för BSB att lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut.  
 
Detaljplanens syfte och huvuddrag 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra bostäder för äldre samt se över byggrätten 
för Stöpenskolan och Ica.  
Planens huvuddrag är att förtäta med hyreslägenheter för äldre i låg bebyggelse samt 
två villatomter inom ett befintligt bostadsområde i centralt läge i Stöpen. Planen kan 
även komma att justera byggrätten för Stöpenskolan, där idrottshallen idag är placerad 
inom prickmark samt möjliggöra en utbyggnad för Ica.  
 

Handlingar 

Detaljplan för Tallstigen, uppdragsbeslut 
1_PLAN_2019_26_Tjänsteskrivelse uppdrag.pdf 
2_PLAN_2019_26_Behovsbedömning.pdf 
 
 

Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 29/20  
Detaljplan för del av Värsås 1:15 m.fl. Samrådsbeslut 
KS2019.0061 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 29/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra 
någon betydande miljöpåverkan varför något behov av miljöbedömning inte föreligger. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 
samråd för förslag till Detaljplan för del av Värsås 1:15 m.fl. 
 
Bakgrund 
Enligt miljöbalken 6 kap 5 § ska kommun som upprättar eller ändrar en plan eller ett 
program undersöka om genomförandet av planen, ändringen eller programmet kan 
antas medföra betydande miljöpåverkan och om en strategisk miljöbedömning ska 
göras. Under processen för strategisk miljöbedömning arbetas en 
miljökonsekvensbeskrivning fram. 
 
Genomförandet av förslaget bedöms inte medföra någon betydande miljöpåverkan 
varför någon strategisk miljöbedömning innehållande en miljökonsekvensbeskrivning 
inte behöver genomföras. 
 
Planområdet ligger i Värsås och omfattar fastigheterna Värsås 1:15, Värsås 8:51 och 
Värsås 8:95. Värsås 1:15 är idag planlagd för park eller plantering samt natur. Värsås 
8:51 är planlagt som område för allmänt ändamål, och på platsen finns idag ett 
pumphus som inte är i bruk. Värsås 8:95 är planlagd för barnstuga och föreslås i den 
nya detaljplanen att planläggas för att inrymma ett gruppboende. 
 
Den södra delen av Värsås 1:15 bedöms i ÖP 2025 som lämpligt för lokalisering av nya 
bostäder, medan övriga delar av Värsås 1:15 föreslås för tätortsnära natur. Värsås 8:51 
föreslås för verksamheter, och Värsås 8:95 berörs inte av ÖP 2025. Vad gäller den 
kvartersmark som planeras i mitten av planområdet, som ligger inom en yta som i ÖP 
2025 föreslås för tätortsnära natur, är bedömningen att den föreslagna bebyggelsen är 
förenlig med översiktsplanens övergripande intentioner. Detta då det endast rör sig 
om en mindre mängd bebyggelse i anslutning till befintlig struktur, samt eftersom 
översiktsplanen understryker att grönområdets tillgänglighet och värde inte påverkas 
negativt så länge gångförbindelsen till strövområdet kan bibehållas. 
Planen bedöms vara av begränsat allmänt intresse, samt betraktas som förenlig med 
ÖP 2025, och handläggs därför med ett standardförfarande. Planen bedöms kunna 
antas vid årsskiftet 2019-2020. Initierare för detaljplanen är kommunstyrelsen. 
 
Planavtal har upprättats med Mark- och exploateringsenheten (MEX). 
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Sammanfattning 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för byggnation av cirka 6 villor samt ett 
gruppboende i västra delen av Värsås tätort. Planen ska även möjliggöra ytterligare 
bostadsbebyggelse, utan att styra om denna ska vara i form av exempelvis radhus eller 
friliggande villor. I planområdet ingår även en parkeringsyta, samt öppna grönytor och 
skogsområden, som genom planläggningen ska säkerställas för dessa ändamål. 
 
Kommunstyrelsen beslutade, 2019-02-04 § 20/19, att ge sektor samhällsbyggnad i 
uppdrag att upprätta detaljplan för del av Värsås 1:15 m.fl. 
Ett genomförande av planen innebär att ny bebyggelse kan tillföras som komplement 
till befintliga kvarter. Bebyggelsen består av bostäder i form av friliggande villor och 
liknande, samt ett gruppboende i norr. Det motionsspår som leder genom området 
planeras att behållas, och till viss del justeras. Planområdet genomkorsas av ledningar. 
Där ledningarna korsar kvartersmark planläggs markreservat för allmänna 
underjordiska ledningar (u-område). 
Planen kommer att gå upp för information i BSB inför granskning. 
 

 

Handlingar 

Detaljplan för del av Värsås 1:15 m.fl. Samrådsbeslut 
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 30/20  
Cykelplan 2022-2025, regional transportinfrastrukturplan 
KS2020.0094 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 30/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande objekt längs statligt vägnät som 
prioriterade sträckor för utbyggnad av gång- och cykelvägar.  

1. Mellan Igelstorp och Skövde, utmed väg 49, etapp 1 
2. Genom Lerdala, utmed väg 2747  
3. Mellan Timmersdala och väg 26, utmed väg 2747  
4. Mellan Stöpen och väg 26, utmed väg 2932  
5. Mellan Ulvåker och väg 200, utmed väg 2936  

 
Bakgrund 
På inrådan av Skaraborgs kommunalförbund uppmanas kommunen att inkomma 
med inspel till Cykelpotten 2022-2025. Ärendet kommer att behandlas på 
direktionsmötet 12-13 mars, för att kunna skickas in i till Västra Götalandsregionen 
den 6 april 2020. 

Sammanfattning 
Skövde växer, både i antal invånare och verksamma, men även som nav i 
delregionen Skaraborg. Som en följd av detta ser vi en kraftig ökning av biltrafiken 
på vägarna i och kring Skövde. För att få en fungerande trafiksituation måste 
kommunen tillsammans med Trafikverket arbeta för att främja hållbart resande, 
där cyklingen är en del. 
 
Längs det statliga vägnätet har följande sträckor identifierat som viktiga avseende 
utbyggnad av gång- och cykelvägar. Objekten kommer att utgöra underlag för 
kommunal medfinansiering om 50 %. Trafikverket blir efter färdigställandet 
väghållare och sköter och bekostar framtida drift och underhåll.  Sträckorna 
presenteras i prioritetsordning. En utförligare redovisning av objekten ges i bilaga 
1 som sammanfattas i bilaga 2. 
 

1. Mellan Igelstorp och Skövde, utmed väg 49, etapp 1 
2. Genom Lerdala, utmed väg 2747  
3. Mellan Timmersdala och väg 26, utmed väg 2747  
4. Mellan Stöpen och väg 26, utmed väg 2932  
5. Mellan Ulvåker och väg 200, utmed väg 2936  

  
Övriga listade sträckor inom kommunen utan inbördes ordning  

 GC-bro över ån Ösan och anslutande gång-och cykelväg till Fjället, utmed väg 
200  
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 Mellan Lerdala och Kulhult, utmed väg 2747  
 Mellan Tidan och Götlunda, utmed väg 200 
 Mellan Timmersdala och sjön Lången, utmed väg 2747  

 
 
Listade mellankommunala sträckor utan inbördes ordning  

 Borgunda – Grevagården  
 Holmestad – Götene  

 

Handlingar 

Cykelplan 2022-2025, regional transportinfrastrukturplan  
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad thomas.bostrom@skaraborg.se            
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KSAU § 31/20  
Remiss Förslag till Boverkets föreskrifter och allmänna råd om 
detaljplan med planbeskrivning dnr.6352/2018 
KS2019.0473 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 31/20 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att från Skövde kommun överlämna yttrande enligt nedan 
som svar på den andra remissrundan avseende Boverkets förslag till föreskrifter och 
allmänna råd om detaljplan med planbeskrivning dnr. 6352/2018. 
 
Bakgrund 

Regeringen har gett Boverket i uppdrag att utreda en reglering av hur detaljplaner ska 
utformas tekniskt för att göra det enklare att utbyta information om detaljplaner 
digitalt. För att kunna hantera informationen i detaljplanen och planbeskrivningen 
digitalt krävs att informationen är beskriven, strukturerad och kodad på ett enhetligt 
sätt.  
 
Författningsförslaget har varit på remiss en gång tidigare, då lämnade Skövde kommun 
svar (ADM.2019.118, KS2019/251). Den största förändringen sedan första 
remisstillfället är att föreskrifter nu endast föreslås för digitalisering av detaljplanens 
information. Presentationen av detaljplanen föreslås inte längre regleras med 
föreskrifter då detta riskerar att hindra en digital utveckling av denna. I stället föreslår 
Boverket allmänna råd för hur detaljplanen ska utformas/presenteras. Därtill har den 
tidigare föreslagna regleringen av planbeskrivningen tills vidare lyfts bort ur 
författningsförslaget. Avsikten är dock att författningsförslaget innan den träder i kraft 
ska kompletteras med föreskrifter som även berör planbeskrivningen. 
 
Skövde kommun har fått möjlighet att återigen lämna yttrande över förslaget. Sista 
datum för att lämna synpunkter är den 13 mars 2020. Sista sammanträdesdatum för 
KS innan detta datum är den 9 mars. 
 
Skövde kommuns yttrande 
Skövde kommun är fortfarande i grunden positiv till Boverkets uppdrag att skapa ett 
enhetligt system som även ska ge förutsättningar för maskinell hantering av 
detaljplanens och planbeskrivningens informationsinnehåll. Det är positivt att 
Boverket tar ett större grepp för att öka standardiseringen inom planeringen och med 
det förhoppningsvis minskar antalet mindre förändringar i PBL och allmänna råd. Vi 
tror att detta kan skapa mer tillgängliga och tillämpliga planhandlingar. 
Skövde kommun har tidigare lämnat yttrande i ärendet.  
 
Några frågor har vi fått bättre klarhet i, andra inte. Vi förväntar oss inte svar på alla 
dessa obesvarade frågor utan fokuserar i vårt yttrande på följande viktiga punkter: 
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 I konsekvensutredningarna kan vi inte läsa ut huruvida föreskrifterna är prövnings-

grundande eller inte. Ska det vara möjligt att överpröva/överklaga en detaljplan om 

den inte följer föreskrifterna till punkt och pricka? Vi invände starkt mot denna 

möjlighet i första remissomgången och hänvisar på nytt till det yttrandet. 

 Boverket anger att den kommunala finansieringsprincipen, vilken omfattar statligt 

beslutade åtgärder som direkt berör kommunal verksamhet, inte är tillämpbar på 

författningsförslaget. Skälet är främst att landets kommuner befinner sig i väldigt 

olika faser i arbetet med att digitalisera detaljplaner och att ca 80% av landets 

kommuner redan använder den typ av programvaror som behövs för att uppfylla 

kraven i förslaget. Vi föreslår dock att man istället ser över möjligheterna att 

använda den kommunala finansieringsprincipen för att möjliggöra att alla befintliga 

detaljplaner digitaliseras. För att nå den fulla potential som Boverket och 

Lantmäteriet önskar så krävs att alla gällande detaljplaner digitaliseras. Detta 

kommer vara svårt för alla kommuner att lyckas med då det ligger utanför det 

löpande planarbetet och kommer därför kräva både utökade ekonomiska och 

personella resurser. Då detta är en gemensam situation för alla kommuner så föreslår 

vi att den kommunala finansieringsprincipen används för detta arbete. 

 Föreskrifterna och allmänna råden saknar uppgifter om hur ändring av detaljplan är 

tänkt att gå till. Vi ser att delar av det nya digitala systemet kommer krocka mot 

nuvarande. 

 Befintliga databaser. Redan nu är det problem då beteckningar och 

bestämmelsekoder ändras. Problemen idag är ofta skapade av att Boverkets under 

senare år vid flera tillfällen föreslagit mindre eller större förändringar i regler och 

föreskrifter. Ansvaret att lösa detta har sedan hamnat hos kommuner och 

programutvecklare, vilket tagit tid och resurser i anspråk. Hur framtidssäkrat är detta 

författningsförslag?  

 Som en sista synpunkt vill vi skicka med att det är oerhört viktigt att remissen om 

förslag till föreskrifter för planbeskrivning kommer ut i god tid före datumet för den 

planerade implementering. Oavsett hur omfattande dessa föreskrifter föreslås vara så 

blir det ett stort arbete för alla kommuner att ändra både mallar och eventuellt 

arbetssätt för att anpassa sig till de nya föreskrifterna. 

 

Handlingar 

Remiss Förslag till Boverkets föreskrifter och allmänna råd om detaljplan 
med planbeskrivning dnr.6352/2018 
BFS 20xx-xx Föreskrifter och allmänna råd om detaljplan 
BFS 20xx-xx Allmänna råd om redovisning av reglering i detaljplan 
Konsekvensutredning Föreskrifter och allmänna råd om detaljplan 
Konsekvensutredning Allmänna råd om redovisning av reglering i detaljplan 
 

Skickas till 
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remiss@boverket.se Sektor samhällsbyggnad                      
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KSAU § 32/20  
Kommunalt övertagande av vägskötsel - Tidans Vägförening 
KS2019.0378 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 32/20 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 
granskning gällande förslag tilländring av detaljplaner för del av Värings tätort på 
grund av kommunalt övertagande av vägskötsel. 
 
Bakgrund 

För Tidans tätort gäller ett flertal äldre byggnadsplaner enligt BL samt några nyare 
detaljplaner enligt PBL. Huvudmannaskapet är på grund av detta splittrat. I praktiken 
förvaltas dock samtliga tätortens allmänna platser av Tidans vägförening. 
Planändringarnas syfte är att införa kommunalt huvudmannaskap för allmän plats i 
hela Tidans tätort. Det görs genom att det i samtliga äldre byggnadsplaner som 
innehåller allmän plats införs en sådan administrativ bestämmelse.  
 
Motivering till beslut 
Samrådet har ägt rum under tiden 2019-10-29 till 2019-11-19. Totalt har tio skrivelser 
inkommit, ingen av dessa är med erinran. Inkomna synpunkter har behandlats i 
bifogad samrådsredogörelse.  
 
Sammanfattning 
Planändringens syfte är att införa kommunalt huvudmannaskap för allmän plats i hela 
Tidans tätort. Det görs formellt genom att det i samtliga äldre byggnadsplaner som 
innehåller allmän plats införs en sådan administrativ bestämmelse. Samråd har hållits. 
Av inkomna skrivelser har ingen varit med erinran. 

Handlingar 

Kommunalt övertagande av vägskötsel - Tidans Vägförening 
2_PLAN_2016_152_Samrådsredogörelse.pdf 
3_PLAN_2016_152_Plankarta granskning.pdf 
1_PLAN_2016_152_Tjänsteskrivelse granskning.pdf 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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Kommunalt övertagande av vägskötsel - Värings Vägförening 
KS2019.0380 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 33/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 
granskning gällande förslag tilländring av detaljplaner för del av Värings tätort på 
grund av kommunalt övertagande av vägskötsel. 
 
Bakgrund 

För Värings tätort gäller ett flertal äldre byggnadsplaner enligt BL samt några nyare 
detaljplaner enligt PBL. Huvudmannaskapet är på grund av detta splittrat. I praktiken 
förvaltas dock samtliga tätortens allmänna platser av Värings vägförening. 
Planändringarnas syfte är att införa kommunalt huvudmannaskap för allmän plats i 
hela Värings tätort. Det görs genom att det i samtliga äldre byggnadsplaner som 
innehåller allmän plats införs en sådan administrativ bestämmelse.  
 
Sammanfattning 
Planändringens syfte är att införa kommunalt huvudmannaskap för allmän plats i hela 
Väringstätort. Det görs formellt genom att det i samtliga äldre byggnadsplaner som 
innehåller allmän plats införs en sådan administrativ bestämmelse. Samråd har hållits. 
Av inkomna skrivelser ingen varit med erinran. 

Handlingar 

Kommunalt övertagande av vägskötsel - Värings Vägförening 
3_PLAN_2016_151_Samrådsredogörelse.pdf 
1_PLAN_2016_151_Tjänsteskrivelse granskning.pdf 
KS2019.0380-9 2_PLAN_2016_151_Plankarta granskning 561131_1_1.pdf 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 34/20  
Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2019 
KS2020.0077 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 34/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad verksamhetsberättelse 
(tertialrapport 3) för år 2019. 
 
Bakgrund 
Nämnderna ska enligt gällande riktlinjer för ekonomi- och verksamhetsstyrning 
rapportera måluppfyllelse och ekonomiskt resultat under året. Uppföljningen sker 
tertialvis och ska innehålla en helårsprognos. 
 
Nämndernas verksamhetsberättelse, även kallad den tredje tertialrapporten (T3) är en 
rapportering för hela året. Det ska av rapporten framgå om verksamheten bedrivits i 
enlighet med verksamhetsplanen samt redogöra för det ekonomiska utfallet. I 
rapporteringen ingår även att sammanfatta nämndens internkontrollarbete och ge en 
bedömning av nämndens framtida utmaningar och möjligheter.  
 
Kommunstyrelsen har beslutat om nio mål i sin verksamhetsplan. Bedömningen är att 
samtliga mål helt eller delvis uppnås. Verksamhetsplanen har i huvudsak följts. 
Kommunstyrelsen redovisar ett positivt resultat om 24,8 miljoner kronor för år 2019. 
Resultatet beror framförallt på en medveten återhållsamhet inom kommunstyrelsens 
verksamheter, som tillsammans med inköps- och anställningsrestriktivitet under 
hösten har gett lägre kostnader för bland annat personal och utvecklingsmedel. Några 
verksamheter redovisar ett underskott för året. Färre elever inom SFI som kommer via 
etableringsuppdraget samt färre deltagare inom arbetsmarknadsåtgärder leder till 
lägre statliga bidrag. Det är fortsatt högre kostnader för skolskjuts, parkeringshuset 
Mode, HR-systemet samt för facklig tid. 
 
Utfallet för investeringar 2019 är 120 miljoner kronor, en avvikelse med 114 miljoner 
kronor jämfört med budgeterade 234 miljoner kronor. Avvikelserna avser främst 
investeringar i infrastruktur som är förskjutna framåt i tiden, samt fastighetsförvärv. I 
utfallet ingår 17 miljoner kronor för exploatering infra (budget för exploatering läggs 
inte på kommunstyrelsen). 
 

Handlingar 

Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2019 
Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse (T3) 2019 
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Skickas till 
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KSAU § 35/20  
Finansrapport T3, 2019 
KS2020.0062 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 35/20 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Finansrapport T3, 2019, Skövde 
kommunkoncern. 
 
Bakgrund 
Enligt gällande finanspolicy ska finanshanteringen återrapporteras till 
kommunstyrelsen en gång per tertial. Syftet är att informera kommunstyrelse om 
kommunkoncernens finansiella ställning och för att säkerställa att finanspolicy följs.  
 
Som presenteras i finansrapporten T3 2019, kan fastställas att förvaltningen av 
kommunens finanser överensstämmer med riktlinjer i finanspolicyn. 
 

Handlingar 

Finansrapport T3, 2019 
Finansrapport T3 - 2019 
 
 

Skickas till 

Samtliga kommunala bolag                        
Kommunalförbunden RÖS, MÖS, AÖS, Skaraborgsvatten och 
Skaraborgskommunalförbund 
Von Haugwitz Cedermarkska stiftelsen 
Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem      
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KSAU § 36/20  
Ansökan om medel ur Egnells fond för löpande inköp av konst 
KS2019.0467 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-01-22 14/20 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 36/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att bevilja kultur- och fritidsnämnden ett anslag på 
1 000 000 kronor ur Gertrud och Theodor Egnells fond för inköp under tre år (2020-
2022) i enlighet med den inriktningen som nämnden föreslår. Det är angeläget att den 
offentliga konsten får en placering i hela Skövde kommun, såväl på allmänna platser 
som i kommunens många egna lokaler. 
 
Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämndens beslutade den 4 december 2019 att anhålla om att 
kommunstyrelsen beviljar ett anslag på 1 000 000 kronor ur Egnells fond för löpande 
inköp av konstverk för att smycka Skövde kommuns offentliga miljöer. Kultur- och 
fritidsnämndens utskott hade dessförinnan berett ärendet. 
 
Egnells medel tillkom genom testamente 1924-10-28 av Gertrud och Theodor Egnell 
varigenom viss del av deras efterlämnade kvarlåtenskap skulle tillfalla Skövde stad för 
att enligt stadsfullmäktiges bestämmande användas till stadens förskönande.  
Under 2019 reviderades riktlinjerna för donationer i Skövde kommun (KF § 90/19) 
och ansvaret för Egnells medel flyttades från kommunfullmäktige till kommun-
styrelsen. I Riktlinjen står bland annat att kultur- och fritidsnämnden tar fram om 
förslag till kommunstyrelsen om uttag ur gåvan och att kommunstyrelsen beslutar om 
uttaget är möjligt till följd av placeringarnas värde vid det givna tillfället.  
 
Kultur- och fritidsnämnden skriver i sitt äskande att konstmuseet, tack vare 
kontinuerliga inköp med medel från Egnellska fonden, har en samling med många verk 
av hög konstnärlig kvalité med god representation av den skaraborgska och svenska 
konsthistorien från 1900-talets början till idag. Engells fond har alltid utgjort en 
central del för inköp av s.k. löskonst för kommunens samling. Dessa inköp har 
fokuserats på verk av nu levande konstnärer. Vad konstenheten önskar med detta 
äskande är att även inkludera inköp av äldre konst i syfte att komplettera museets 
samling i delar som är underrepresenterade. Med medel från Egnellska fonden om 1 
000,000 kronor vill konstenheten säkerställa en god nivå av löpande nyinköp av konst 
och under de närmsta tre åren göra investeringar av viktiga verk från den svenska 
modernismens historia. På så vis också höja konstmuseets konstnärliga värde och 
attraktivitet nationellt.  
 
Engells fond är välmående och har de senaste åren ökat betydligt mer än uttagen. 
Fondens värde är idag över 35 mkr och har bara senaste året ökat med mer än 1 mkr 
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efter uttag. Med fondens ändrade regelverk finns goda möjligheter att på ett tydligare 
sätt vara mer operativ med fonden och den offentliga konsten i Skövde.  
Med offentlig konst menas som regel konst som finns tillgänglig för allmänhetens 
beskådande. Det inkluderar såväl konst på konstmuseet (som är en del av det offentliga 
rummet), konst placerad i kommunens olika verksamheter samt konst placerad på 
stadens gator och torg. Det är också ur det perspektivet som meningen ”för Skövdes 
förskönande” tolkats. Här bör också nämnas att med Skövde avses hela Skövde 
kommun, inte bara centralorten. 
 
Planerat användande av äskade medel  
Då samlandet är en av de centrala verksamheterna i ett museum behöver det ständigt 
fortgå med nya förvärv av såväl nyproducerad konst som kompletteringar av befintlig 
samling, det vill säga även genom inköp av konst från 1900-talets olika perioder, för att 
därigenom förädla Skövde kommuns konstsamling. Vid inköp av äldre konst så sker 
det primärt genom auktionsfirmor, därför är det inte möjligt att på förhand tala om 
exakt vad som kan investeras i. Däremot kan sägas att det inte nödvändigtvis är dyrare 
att köpa äldre konst än ny, snarare tvärt om. Hittills har museet inte aktivt jobbat med 
att stärka museets samling på detta vis vilket konstenheten nu ser fram emot att kunna 
göra. 
 
I dagsläget saknas bland annat några av modernismens och postmodernismens viktiga 
verk i kommunens samling och även den tidiga surrealismen lyser helt med sin 
frånvaro. Vidare har samlingen även stora luckor i den tidiga video- och dator-
genererade konsten. Det sistnämnda är, som konstenheten ser det, extra beklämmande 
då denna konstform varit mycket betydande för delar av Skövdes konstliv och för 
framväxten av det som idag är en av Sveriges ledande dataspelsutbildningar på 
Högskolan i Skövde.  
Genom att mer aktivt börja arbeta med samlingens alla delar vill konstmuseet bygga 
vidare på traditionen av ett framsynt museum men med fokus på en än mer 
högkvalitativ samling som på sikt kan skapa nationell lyskraft åt Skövde och dess 
invånare. Ett fortsatt samlande genom nyinköp frigör även verk från samlingen till 
utsmyckning av offentliga miljöer i kommunen. 
 
Ekonomiavdelningens bedömning 
Enligt riktlinjen för användning av Egnells medel får fondens värde, efter beslutade 
uttag, inte understiga 200 prisbasbelopp. För året 2020 motsvarar 200 prisbasbelopp 
9,5 miljonkronor. Fondens marknadsvärde per 2019-12-31 var 33,3 miljonkronor. 
Efter avdrag för föreliggande uttag ut fonden och de tidigare beslutade men inte 
avräknade uttag (1,9 miljonkronor) är kvarstående fondvärdet 31,4 miljonkronor. 
Därmed ligger det begärda uttaget ur fonden inom gränserna som riktlinjen anger.  
 
Det begärda uttaget motsvarar ungefär 3% av fondens kapital. Den genomsnittliga 
årliga avkastningen förväntas ligga kring 4-6%. För 2019 var avkastningen med 16% 
betydligt högre. Ett uttag för 2020 med 3% kan anses som en hållbar uttagsnivå som 
inte urholkar fondensvärde. 
 
Sedan fondens start har 23,5 miljoner kronor använts för stadens förskönande.  
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Förvaltningens bedömning 
En avstämning har gjorts med ansvariga inom kultur- och fritid och ett förtydligande 
görs att ansökan avser inköp under år 2020.  I beredningen av ärendet föreslås att 
kommunstyrelsen beslutar om att ålägga kultur- och fritidsnämnden att 
återrapportera användningen av de tilldelade medlen efter årets slut.  
 

 

Handlingar 

Ansökan om medel ur Egnells fond för löpande inköp av konst 
KFN § 59/19 Löpande inköp av konst, medel ur Egnells fond, reviderad 
2019-11-28 
KS2019.0141-7 Riktlinje för donationer, slutligt beslutad KF 2019-09-30 
530145_2_1 
 
 

Skickas till 

Kultur- och fritidsnämnden                                 
Ekonomienheten 
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KSAU § 37/20  
Beslut om Medborgarlöfte 2020 
KS2020.0084 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 37/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att underteckna Medborgarlöfte för Skövde 2020.  
 
Bakgrund 
Medborgarlöfte är en utveckling av Lokal överenskommelse om samverkan mellan 
Lokalpolisområde östra Skaraborg och Skövde kommun, ny Lokal överenskommelse 
ska upprättas under 2020.  
 
Medborgarlöftet handlar om åtgärder som ska hantera lokala problem, öka tryggheten 
och minska brottsligheten i ett område. Det är polisens ambition att medborgarlöften 
ska finnas för alla Sveriges kommuner och tas fram i samverkan med kommunen och 
andra berörda parter. 
 
Skövde kommun genomförde under hösten 2018 en trygghetsundersökning för att 
mäta tryggheten hos invånarna som bor i Södra Ryd, Centrum och Skultorp. Resultaten 
av undersökningen visar att det förekommer viss otrygghet i Centrum och att 
medborgarna upplever skadegörelse, nedskräpning och klotter som problem. Oron för 
att utsättas för våldsbrott är större i området kring Centrum jämfört med de två andra 
stadsdelarna i undersökningen.  
 
År 2018 och 2019 inriktades medborgarlöftet mot Ryd centrum och från 2020 kommer 
medborgarlöftet att under en tid inriktas mot Centrum.  
Det vi vill uppnå är att de som bor, verkar i eller besöker Centrum ska uppfattas det 
som en trygg plats där de vill vistas.  
 
Undertecknande parter avses vara Skövde kommun, Polismyndigheten, Skövde 
bostäder AB, Fastighetsägarna och City-föreningen. De två sista har inte slutligt 
meddelat att de kommer skriva under och vi avvaktar beslut i respektive organisation.  
 

Handlingar 

Beslut om Medborgarlöfte 2020 
Medborgarlöfte 2020 
 
 

Skickas till 

 Brottsförebyggande rådet                                 
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KSAU § 38/20  
SM-vecka vinter 2023 
KS2018.0454 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 38/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna att Skövde kommun står som värdstad och 
medarrangör för SM-vecka vinter 2023 utifrån de ramar som tagits fram i tidigare 
ansökan (KS2018.0454-1). 
 
Kommunstyrelsen beslutar uppdra åt kommundirektören att teckna avtal med 
Riksidrottsförbundet avseende SM-vecka vinter 2023. 
 
Bakgrund 
I december 2018 beslutade Kommunstyrelsen ansöka om att få vara värdstad för SM-
veckan vinter 2023/2024 samt uppdra åt kommundirektören att underteckna 
ansökan. Ekonomiska åtaganden arbetas in i kommande drift- och 
investeringsbudgetar. (KS2018.0454) 
 

Ansökan för att stå värd för SM-vecka vinter 2023/2024 skickades till 
Riksidrottsförbundet den 15 december 2018. Efter besök av Riksidrottsförbundet och 
Sveriges Television den 5 mars 2019 föreslogs Skövde kommun som arrangör. 
Riksidrottsförbundet skickar under januari 2020 ett avtal för beslut till Skövde 
kommun gällande arrangemanget SM-vecka vinter 2023/2024.  
 
SM-veckan arrangeras av Skövde kommun och Riksidrottsförbundet (RF) i samarbete 
med Sveriges Television (SVT) som är sändande bolag samt berörda 
specialidrottsförbund (SF). Det är ett stort intresse för att ta del av en SM-vecka. SVT 
sänder ungefär 55-65 timmar från SM-veckan vinter och toppnoteringen är 989 000 
tittare. Marknadsvärdet är betydande och ökar år från år, exempelvis kan nämnas 
Östersund (vinter 2012) 23,9 miljoner kronor samt Skellefteå (vinter 2018) 76 
miljoner kronor. 
 
Ekonomiska åtagande 
Värdstaden svarar för de kostnader som är kopplade till de åtaganden som 
evenemanget medför och bör ha en avsatt kostnadsram för genomförandet på 8-10 
miljoner kronor. Kostnadsramen se nedan, är en bedömning utifrån tidigare 
genomförda SM-veckor, men är starkt beroende av värdstadens förutsättningar.  
 
Den största delen av kostnaderna är ersättningar till SVT samt kostnader för en 
projektledare som ska ingå i det lokala arbetet med SM-veckan. Utifrån tidigare 
arrangerande orters erfarenheter är bedömningen att en projektledare ska finnas på 
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plats 18 månader innan evenemangets genomförande. Rekryteringen av projektledare 
ska godkännas av RF.  
 
Total bedömning av kostnader är 8-10 miljoner kronor fördelade mellan Skövde 
kommun och Next Skövde AB enligt nedan.  

 En fast rättighetsersättning till RF (600 000 kronor exklusive moms).  

 5-5,5 miljoner kronor för TV-grafik, stöd och service till SVT, logistik och 
transporter, regional marknadsföring av SM-veckan, citybranding samt 
möteskostnader.  

 Troligen 0,5-1 miljoner kronor för extra kostnader till SVT.  

 1,5-2 miljoner kronor för 18 månaders projektledare.  
 Anpassningar av arenor inklusive konstsnöspår 

 

SM-vecka 2023-2024 budget per år   

  
  

Åtgärd (mnkr) Kostnad Skövde kommun Kostnad Next Skövde AB 

2020 
 

  
Ersättning Licens RF 0,6   
Marknadsföring 

 
0,1 

2021 
 

  
Arena-anpassning  2   

Projektledare 1mån av 18 
 

0,1 
Marknadsföring 

 
0,1 

2022 
 

  
Arena-anpassning 0,5   
Projektledare 12mån av 18 

 
1,3 

Marknadsföring 
 

0,75 
Stöd Arrangörer 0,2   
2023 

 
  

Arena-anpassning 0,5   
Projektledare 5mån av 18 

 
0,6 

Marknadsföring 
 

1,05 

Stöd Arrangörer 0,2   
Event 

 
0,5 

Övriga kostnader SVT 0,5   
Logistik 1   

Summa 5,5 4,5 

  
  

Snösäkerhet / Extraort* 1,5   
*Utöver ovanstående summa kan tillkomma ytterligare kostnader motsvarande 1,5 mnkr avseende 
extraort vid eventuell snöbrist. 

 
Med hänvisning till ovan nämnda kostnader ska Next Skövde AB i samverkan med 
Skövde kommun arbeta för att hitta medfinansiärer/sponsorer som kan bidra till 
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finansieringen i så hög grad som möjligt. Målet är att säkra sponsorintäkter 
motsvarande minst 1 mnkr. 
 
Slutsats 
Kostnaderna är betydande för att arrangera så här stora evenemang, men resultaten i 
form av turistekonomiska effekter och positiv marknadsföring av staden överväger.  

 Uppskattad turistekonomisk omsättning: cirka 30 miljoner kronor.  

 Uppskattat annonsvärde: cirka 70 miljoner kronor.  
 
SM-veckan 2023/2024 ligger även lämpligt tidsmässigt satt i relation till utvecklingen 
av Destination Billingen som beräknas vara färdigt 2021, vilket innebär att samtliga 
anläggningar varit i full drift några säsonger vid tävlingarnas genomförande.  
 
Möjligheten att arrangera SM-veckan skulle enligt vår bedömning ytterligare bekräfta 
Billingens status som en av södra och västra Sveriges bästa ”outdoordestination” och 
högst troligt öka antalet besökare radikalt över tid, men även skapa mervärde för 
Skövde och Skaraborg som helhet. 
  
Next Skövde AB bedömer att SM-veckan 2023/2024 bör prioriteras, dels på grund av 
de direkta effekter som beskrivs ovan men dessutom för att evenemanget kan utgöra 
ett konkret mål för staden att samlas kring, vilket under åren fram till evenemanget 
kommer driva oss att tillsammans med våra föreningar utveckla vår förmåga att 
arrangera större evenemang. Vårt mål är att de investeringar och anpassningar som 
behöver göras ska göras på sådant sätt att vi kommer kunna ha glädje av dem under 
lång tid framöver.  
 
Utöver turistekonomiska effekter ger arrangemanget, med hänvisning till orter som 
tidigare stått som värdar för SM-veckan en positiv utveckling av det lokala näringslivet, 
samt skapar lokal stolthet bland invånarna. En framgångsfaktor är även en ökad 
samverkan mellan kommunens sektorer, föreningar, externa partners samt 
möjligheten satt samarbeta med andra kommuner inom Skaraborg.  
 
En lyckad SM-vecka skapar förutsättning för att Skövde, som evenemangsdestination 
kan söka andra liknande eller större tävlingar.  
 
Skövde har många gånger visat att vi är en stark arrangörsstad och vi har ett gediget 
föreningsliv med väldigt många professionella och engagerade föreningar som klarar 
av att arrangera stora tävlingar. Detta i samverkan med stadens resurser borgar för ett 
lyckat arrangemang. 
 

Handlingar 

SM-vecka vinter 2023/2024 
 
 

Skickas till 

 Johan Rahmberg SMS                                 
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Emma Friberg SMS          
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KSAU § 39/20  
Yttrande avseende remiss Bättre studiestöd till äldre 
KS2019.0482 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 39/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att överlämna upprättat yttrande från Skövde kommun 
avseende remiss Bättre studiestöd till äldre. 
 
Bakgrund 
Skövde kommun har givits möjlighet att yttra sig över ovanstående Promemoria 
avseende förslag till ändringar i bl.a. studiestödslagen (1999:1395). Förslaget innebär i 
korthet ett bättre studiestöd för vidareutbildning och omställning högre upp i åldrarna 
med höjda åldersgränser för rätt till studiestöd och ändrade återbetalningsregler, extra 
veckor till äldre studerande men inte någon ny deltidsnivå. 
 

Skövde kommun lämnar härmed nedanstående kommentarer på innehållet i förslagen: 

1) Höjda åldersgränser för rätt till studiestöd  

Skövde kommuns kommentar: 

Skövde kommun är positiva till förändringen då vi har flera exempel på 

personer som nekats möjligheten att studera då de inte haft möjlighet till 

studiemedel. Detta öppnar möjligheten till fler att studera i detta åldersspann.  

 

2) Ändrade återbetalningsregler  

Skövde kommuns kommentar: 

Vi föreslår en aggressivare återbetalningsplan då det skulle kunna innebära att 

personer som går i pension under pågående återbetalningsplan kan få svårt 

med återbetalningen i ett läge med minskad ekonomi vid pensionering. 

 

3) Extra veckor till äldre studerande  

Skövde kommun anser att detta är en förbättring gentemot nuvarande regler 

och är därmed positiva till förändringen. 

 

4) Inte någon ny deltidsnivå 

Här har Skövde kommun inga kommentarer. 

 
 

Skövde kommun ställer sig positiva till helheten i promemorians förslag med bättre 

studiestöd till äldre.  
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I arbetsgruppen för framtagandet av remissvaret har avdelningschef, rektor och tre 

studie- och yrkesvägledare vid Vuxenutbildning Skövde ingått. 

 

Handlingar 

Yttrande avseende remiss Bättre studiestöd till äldre 
 
 

Skickas till 

Utbildningsdepartementet 
Johan Strömberg, AVA 
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KSAU § 40/20  
Ombudgetering av investeringsmedel 2019-2020 
KS2020.0090 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 40/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att investeringsbudgeten år 
2020 utökas med 368 704 579 kronor avseende ombudgetering från 2019. 
 

 
Bakgrund 
Då kommunens investeringar pågår under flera år finns behov att överföra över- och 
underskott mellan åren tills dess att projekten avslutas.  
 
Nämnderna begär att ej förbrukade investeringsmedel under år 2019 överförs till 
investeringsbudgeten år 2020. Nämnderna har inkommit med underlag till enheten 
budget och analys gällande ombudgeteringar av investeringsmedel som sammanställt 
materialet. Ombudgetering av nämndernas inventarier uppgår till 26 870 425 kronor. 
Ombudgeteringar kopplat till projekt uppgår till 208 246 000 kronor för lokaler och 
87 992 534 kronor för infrastruktur. Reinvesteringar ombudgeterar ett underskott om 
521 000 kronor. För taxefinansierad verksamhet omförs ett överskott om 46 116 620 
kronor. De större överskotten återfinns i följande projekt: Hjovägen-Mörkerkorset-
resecentrum, Nolhagavägen kapacitetsökning, Billingen fritidsområde, Skattegårdens 
gruppbostad samt anpassning av Stadskvarn. 
 

Handlingar 

Ombudgetering av investeringsmedel 2019-2020 
Ombudgetering underlag för beslut (Fördelning LOKS INFRA) 
 

Skickas till 

Samtliga nämnder 
Redovisningsenheten 
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KSAU § 41/20  
Riktlinjer för fordon och resor i Skövde kommun 
KS2020.0072 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 41/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta riktlinjer för fordon och resor i Skövde kommun i 
enlighet med servicenämndens förslag ”Riktlinjer för fordon och resor i Skövde 
kommun (daterat 2020-01-10) att gälla från och med 2020-04-01. 
 
Bakgrund 
I och med Handlingsplan 22 fick arbetsavdelningen på sektor service i uppdrag att 
även se över den ekonomiska aspekten vid inköp av fordon. 
 
Servicenämnden gav arbetsavdelningen i uppdrag att göra en så teknikneutral riktlinje 
som möjligt p.g.a. snabb teknikutveckling och att el inte alltid är det mest effektiva. 
Istället för att el alltid ska vara förstahandsvalet ska nu istället det som är mest 
fördelaktigt ur säkerhet-, miljö- och ekonomiaspekt premieras.  
 
Verksamheten beskriver behov av vilket fordon de behöver och arbetsavdelningen på 
sektor service tar fram lämpligt förslag. 
Kravet på alkolås i fordonen har även ersatts av att det innan framförande av fordon 
skall göras ett godkänt utandningsprov. 
 

Handlingar 

Riktlinjer för fordon och resor i Skövde kommun 
SEN § 4/20 Riktlinjer för fordon och resor i Skövde kommun, reviderad 
2020-01-10 
Riktlinjer för fordon och resor 
riktlinjer-for-fordon-och-resor-reviderade-20181009 
 

Skickas till 

Författningssamlingen                                 
Samtliga sektorer 
 
 
 
 

KSAU § 42/20  
Avsteg från parkeringsnormen 
KS2020.0103 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 42/20 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige besluta att ge Bygglovsnämnden 
möjlighet att fatta beslut om avsteg från ”kommunens riktlinje för att beräkna 
parkeringsbehov inom Skövde kommun” när det gäller nyproduktion av 
trygghetsbostäder på fastigheten Städet 14, Mossagården i Skövde kommun.  
 
Bakgrund 

Under 2019 antogs en ny detaljplan för Mossagården i Skövde centralort. Detaljplanens 
syfte är att möjliggöra för bostäder och skola/förskola. Då detaljplanen antogs av 
kommunstyrelsen fattades inga beslut om att frångå den av Skövde kommuns 
kommunfullmäktige antagna riktlinjen för parkeringsbehov. Riktlinjen anger hur 
många parkeringar som behöver finnas per 1000 BTA inom centralt och halvcentralt 
läge i Skövde kommun. Detaljplanen för Mossagården ligger inom halvcentralt läge 
vilket innebär att exploatören ska se till att det finns 12 parkeringsplatser/ 1000 BTA.  
 
Riktlinjen gör ingen skillnad på olika typer av boenden. Sektor samhällsbyggnad ser 
med anledning av bland annat detta ett behov av att revidera nuvarande riktlinje. 
Exempel på bostäder där parkeringsbehovet vanligtvis är lägre kan vara 
studentbostäder och trygghetsbostäder där de boende vanligtvis inte har bil i samma 
utsträckning som inom andra boenden. Kravet på parkeringsplatser blir allt svårare för 
exploatörerna att tillgodose inom den egna fastigheten i takt med att staden förtätas. 
Möjlighet att köpa platser utanför den egna fastigheten finns men är ingen rättighet 
och kan vara svår i inom vissa stadsdelar.  
 
Då arbetet med den nya riktlinjen inte är klart än är förhoppningen att 
Bygglovsnämnden kan ges möjlighet att i samband med bygglovgivning fatta beslut om 
undantag från riktlinjen när det kommer till trygghetsbostäder inom fastigheten Städet 
14, Mossagården i Skövde kommun. 
 
 
Handlingar 

Avsteg från parkeringsnormen 
Handling_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF_1150159.pdf 
Handling_Parkeringsnorm_1150164.pdf 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 43/20  
Detaljplan för Hälsans park m m, Antagandebeslut 
KS2018.0249 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 43/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta Detaljplan för Hälsans park m 
m. 
 
Bakgrund 

Planområdet är beläget ca 200 meter (gångväg) sydväst om centrum i Södra Ryd. 
Området omfattar del av fastigheten Ryd 15:1 som ägs av Skövde kommun. Området 
avgränsas av Västra Skogsrovägen i väst och bostäder i norr och i öst.  
Kommunstyrelsen beslutade att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 
granskning gällande förslag till detaljplan för Hälsans park mm 2019-11-25 § 214/19.  
 
Detaljplanens syfte och huvuddrag 

Planens syfte är att möjliggöra byggrätt för vårdcentral, tandläkare, familjecentral och 
bostäder med hänsyn till stråk, siktlinjer och ljusförhållanden och med tillgänglighet 
mellan centrum i Södra Ryd och planområdets nya funktioner och allmänna platser.   
 
Planens ska möjliggöra för Hälsans hus och bostäder mellan Västra Skogsrovägen och 
bostadsområdet vid Timmervägen/Spånvägen. Inom planområdet finns även möjlighet 
att uppföra nya lekplatser samt utveckla platsen för odling.  
 
Förslaget 
Detaljplanen möjliggör för två flerbostadshus i tolv respektive tio våningar inom 
planområdets nordvästra del. Längs Timmervägens befintliga bostäder möjliggörs för 
uterum.  Vårdetableringen i planområdets sydvästra del tillåts bygga i två våningar. 
Parkering sker på kvartersmark mot Västra Skogsrovägen. Infart till området sker från 
Västra Skogsrovägen.  
 
Detaljplanen möjliggör för lekplats inom parkmarken. Inom område för odling är det 
tillåtet att uppföra komplementbyggnader som behövs för odling. Längs Västra 
Skogsrovägen möjliggörs för gång- och cykelväg över ny placering av ledningar. 
Huvudmatningen för fjärrvärme från Lövängsverket in till Skövde centrum går genom 
planområdet. En förutsättning för att planlägga platsen är att fjärrvärmeledningarna 
flyttas. Flytt av ledningar bekostas av exploatören. 
Då förslaget till detaljplan inte är helt förenlig med ÖP 2025 och är av stort allmänt 
intresse föreslås detaljplanen upprättas i enlighet med utökat förfarande.  
 
Motivering av beslut 
Inkomna synpunkter som framförts under samrådstiden 18 april - 19 maj 2019, har 
behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse.  
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Granskningen har ägt rum under tiden 2-29 december 2019. Totalt har tio skrivelser 
inkommit, varav sex utan erinran. Inkomna synpunkter har behandlats och bemötts i 
bifogat granskningsutlåtande. Nedan redovisas en kort sammanfattning av de större 
synpunkterna som inkommit. Därtill vilka förändringar och tillägg till detaljplanen som 
föreslås. 
 
Länsstyrelsen skriver i sitt yttrande att Skövde kommun inte aktivt hanterar 
kulturmiljöfrågan. Exempelvis tydliggörs inte de viktigaste strukturerna och 
karaktärsdragen inom Södra Ryd i form av uttryck för befintliga värden och kvaliteter.  
 
Sektor samhällsbyggnad bedömer att exploateringen av planområdet kommer att 
bidra till en hållbar vidareutveckling av befintliga kvaliteter i området genom 
föreslagen exploatering.  
 
Ny struktur inom planområdet skiljer sig från den befintliga strukturen i Södra Ryd, i 
både skala och i placering av byggrätter. Nya bostäderna får gestalta en ny tid med ett 
eget uttryck som inte följer den befintliga strukturen.  
Detaljplanen möjliggör för en samhällsviktig funktion (vård) som kommer att 
markeras med hjälp av de nya byggnaderna för bostäder som kommer att synas på 
långt håll. Exploateringen är högre och tar i anspråk mindre mark vilket bland annat 
bevara så mycket som möjligt av parkytan mellan Timmervägen och Spånvägen, än vad 
en låg kvartersbebyggelse gör för samma antal lägenheter.  
MÖS skriver i sitt yttrande att det är positivt att plankartan har bestämmelser om 
trafikbullernivåer. Miljönämnden bedömer att kompletterande bullerberäkningar 
behöver utföras när det finns tydligare förslag på hur bostadshusen kan komma att 
utföras.  
 
Vi bemöter deras yttrande med att hänsyn till bullernivåerna kommer att ske i 
samband med handläggningen av det kommande bygglovsärendet.  
Trafikverket skriver i sitt yttrande att det är viktigt att kommunen följer 
planbestämmelserna gällande buller vid bygglovsgivningen. Om avsteg från 
riktvärdena i Förordningen sker anser Trafikverket att kommunen ansvarar för 
eventuella bullerstörningar, inklusive kostnaden för att avhjälpa dessa.  
Vi bemöter deras yttrande med att hänsyn till bullernivåerna kommer att ske i 
samband med handläggningen av det kommande bygglovsärendet.  
Västtrafik AB skriver i sitt yttrande att kommunen har gjort justeringar som möjliggöra 
en dubbelsidig hållplats utmed Västra Skogsrovägen, och hänvisar till planprogrammet 
för Södra Ryd. Lokalisering av hållplatser och linjesträckningar inom programområdet 
för Södra Ryd behöver utredas ytterligare, och då behöver både Västtrafik och 
kommunen delta i arbetet.  
 
De anser att trygga och tillgängliga gångvägar till hållplatsen i Ryds centrum är mycket 
viktigt för att koppla planområdet till en befintlig och framtida kollektivtrafik.  
 
Vi bemöter deras yttrande med att detaljplanen ska vara långsiktig och främja en 
hållbar utveckling, därför möjliggör detaljplanen ett framtida dubbelsidigt 
hållplatsläge. Visionsbilden som presenteras i Planprogrammet för Södra Ryd visar en 
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målbild till följd av en total utbyggnad. Men hur området kommer att växa och i vilken 
takt detta kommer att ske är i dagsläget inte fastställt. Kommunen håller med om att 
hållplatser och linjesträckningar inom programområdet för Södra Ryd behöver utredas 
ytterligare, och att både Västtrafik och kommunen bör delta i det arbetet.  
 
Kommunen delar synpunkten att trygga och tillgängliga gångvägar till hållplatsen i 
Södra Ryds centrum är mycket viktiga för att koppla planområdet till befintlig och 
framtida kollektivtrafik.  
 
Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande två 
förändringar och tillägg göras i detaljplanen:  
Planbestämmelsen m2 justeras till: Där uteplats anordnas i anslutning till bostaden får 
trafikbuller vid denna uppgå till högst 50 dBA ekvivalent ljudnivå och högst 70 dBA 
maximal ljudnivå. Det räcker om en uteplats per bostad, enskild eller gemensam, klarar 
riktvärdena ovan.  
 
Formuleringen i planbeskrivningen gällande att ”intentionen är att genomförandet av 
planen ska bidra till att inte försämra status på Ösans vatten” tas bort.  
Andra större förändringar av detaljplaneförslaget som inte varit resultatet av 
yttranden under granskningen föreslås vara att ett område för underjordiska ledningar 
införs på plankartan längs Västra Skogsrovägen för att säkerställa framtida drift och 
underhåll. 
 
Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget 
behöver ställas ut för ny granskning. 
 

Handlingar 

Detaljplan för Hälsans park mm, Antagandebeslut 
Handling_Plankarta antagande Hälsans park_1149863.pdf 
Handling_Tjänsteskrivelse antagande_1144405.pdf 
Handling_Granskningsutlåtande Hälsans park_1149731.pdf 
Handling_Planbeskrivning antagande Hälsans park mm_1148280.pdf 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 44/20  
Ägardirektiv AB Skövdebostäder, Balthazar Science Center AB, 
Kreativa Hus Skövde AB, Next Skövde Destinationsutveckling AB, 
Skövde Flygplats AB 
KS2020.0096 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 44/20 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

- Anta förslag till ägardirektiv, daterade 2020-02-07, för vardera av bolagen AB 
Skövdebostäder, Balthazar Science Center AB, Kreativa Hus Skövde AB, Next 
Skövde Destinationsutveckling AB samt Skövde Flygplats AB. 

- De nya direktiven ersätter tidigare av kommunfullmäktige antagna direktiv för 
dessa bolag.  

- Utsett stämmoombud för vardera av bolagen instrueras att på bolagsstämma 
framlägga och anta respektive bolags ägardirektiv.  

 

 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige har tidigare, den 25 november 2019, beslutat om nytt 
ägardirektiv för Skövde Energi AB och Skövde Energi Elnät AB samt att punkterna 1.1, 
1.2, 3.1, 4.2, 4.3, 5.1 och 5.2 i detta ägardirektiv ska utgöra grund för ändring i de övriga 
av kommunens majoritetsäga bolagen.  
 
De övergripande ändringarna, i enlighet med kommunfullmäktiges tidigare beslut, rör 
bland annat principen om kommunkoncernnytta som införts som ny punkt (4.2). 
Principen innebär att bolaget i sin verksamhet ska ta hänsyn till den samlade effekten 
för kommunkoncernen och söka lösningar som tillgodoser helhets-intresset, i syfte att 
skapa största möjliga ekonomiska kommunkoncernnytta. I punkt 3.1. har tydliggjorts 
att bolagen i sin årliga bolagsstyrningsrapport ska visa hur bolagen uppfyllt sitt 
ägardirektiv under året. Enligt punkt 5.1 ska en rekry-teringsgrupp, i förekommande 
fall, leda tillsättandet av ny vd. Det tydliggörs även i punkt 5.2 att styrelsens 
ordförande har arbetsmiljöansvar för vd. Därutöver anges i punkt 4.3 att bolagens 
investeringsplan ska innefatta investeringsbehov tre år framåt. I AB Skövdebostäder 
och Kreativa Hus Skövde AB:s ägardirektiv har även processen kring värdeöverföring 
förtydligats på samma sätt som kommunfull-mäktige tidigare beslutat om för 
SkövdeEnergi AB och SkövdeEnergi Elnät AB, vilket framgår av punkten 4.5.  
 
 

Handlingar 

Ägardirektiv AB Skövdebostäder, Balthazar Science Center AB, Kreativa Hus 
Skövde AB, Next Skövde Destinationsutveckling AB, Skövde Flygplats AB  
Ägardirektiv AB Skövdebostäder 2020-02-07 
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Ägardirektiv Balthazar Science Center AB 2020-02-07 
Ägardirektiv Kreativa Hus Skövde AB 2020-02-07 
Ägardirektiv Next Skövde Destinationsutveckling 2020-02-07 
Ägardirektiv Skövde Flygplats AB 2020-02-07 
 

Skickas till 

Skövde Stadshus AB 
AB Skövdebostäder 
Balthazar Science Center AB 

                      

Kreativa Hus Skövde AB 
Next Skövde Destinationsutveckling AB 
Skövde Flygplats AB 
Emma Danielsson, kommunjurist  
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KSAU § 45/20  
Rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för 
den offentligt finansierade hälso-sjukvården, läkemedelsindustrin 
och laboratorietekniska industrin fr.o.m. 2020 
KS2020.0092 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 45/20 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta överenskommelsen om samverkansregler för den 
offentligt finansierade hälso-sjukvården, läkemedelsindustrin, medicinska industrin 
och laboratorietekniska industrin fr.o.m. enligt Sveriges Kommuner och Regioners 
(SKR) rekommendation. 
 
Bakgrund 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har den 13 december 2019 
beslutat om Rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för den 
offentligt finansierade hälso-och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska 
industrin och laboratorietekniska industrin. 
 
Förutom att för sin del anta överenskommelsen förväntas regioner och kommuner 
verka för en god följsamhet till samverkansreglerna och att deras medarbetare och 
chefer har kunskap om dem.  
 
Skövde kommun antog de tidigare samverkansreglerna 2014-06-02. (KS § 105/14). 
Samverkansreglerna, om vad som gäller när hälso- och sjukvårdens och industrins 
medarbetare och chefer ska samverka med varandra inom olika områden. Parter är 
Sveriges Kommuner och Regioner, Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Medtech 
och Swedish Labtech. Kärnan i Samverkansreglerna rör fortbildning och information 
av olika slag men även stipendier, donationer, konsultationer, utvecklingsprojekt m.m. 
Samverkan runt kvalitetsregister, kliniska prövningar och biobanker omfattas inte, 
men hänvisning till Samverkansreglerna finns i dessa regelverk, som överenskoms 
med industriorganisationerna i särskild ordning.   
Samverkansreglerna reviderades senast för sex år sedan och behöver nu moderniseras 
och uppdateras till dagens kontext. Inga förändringar av större dignitet föreslås, mer 
än förtydliganden och förenklingar för att göra dem mer kommunicerbara. En större 
samordning över industrirelationer från sjukvårdshuvudmännens sida med 
transparens, ger bättre förutsättningar för en tillitsfull samverkan och utveckling för 
både hälso- och sjukvård som industrin.   
Den största förändringen är att Samverkansreglerna föreslås delas upp och bestå av 
två delar: En gemensamt överenskommen policy med bärande principer och regler av 
långsiktig karaktär, vilka utgör grunden för samverkan. Som stöd för samverkan finns 
även specificerade samverkanssituationer, vilka kommer uppdateras mer löpande för 
största möjliga aktualitet. Både överenskommelse och bilaga med listade 
samverkanssituationer är styrande för samverkan.  
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De nya samverkansreglerna ersätter tidigare överenskomna regler om samverkan och 
föreslås gälla från och med 1 jan 2020. 
 
Efter utlåtande från medicinskt ansvarig sjuksköterska samt utvecklingschef på sektor 
vård och omsorg är förvaltningens rekommendation att kommunstyrelsen antar 
överenskommelsen om samverkansregler. 
 
 
Handlingar 
Rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för den 
offentligt finansierade hälso-sjukvården, läkemedelsindustrin och 
laboratorietekniska industrin fr.o.m. 2020 
Meddelande från Styrelsen om Rekommendation om överenskommelse om 
samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- sjukvården, 
läkemedelsindustrin, medicinska industrin och laboratorietekniska 
industrin fr.o.m. 2020 
 
 
Skickas till 
Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR)           

                      

Sektor vård och omsorg 
Sektor barn- och utbildning 
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KSAU § 46/20  
Godkännande av förslag om bildande av Samordningsförbundet 
Skaraborg och upplösande av samordningsförbundet Östra 
Skaraborg, ny förbundsordning och ändring av nuvarande 
förbundsordning (§ 16) 
KS2020.0098 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 46/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 
-  godkänna förslaget att slå samman de tre samordningsförbunden i Skaraborg och 
bilda Samordningsförbundet Skaraborg från och med 1 januari 2021. 
-godkänna den nya förbundsordningen för Samordningsförbundet Skaraborg att gälla 
från och med 1 jan 2021. 
-ändra 1 § 16 i förbundets nuvarande förbundsordning enligt förslag. 

 

 
Bakgrund 
Styrelsen i Samordningsförbundet Östra Skaraborg beslutade 12 december 2019 att 
ställa sig bakom styrgruppens förslag till beslut om att de tre samordnings-förbunden 
i Skaraborg går samman och bildar Samordningsförbundet Skaraborg från och med 1 
januari 2021. Beslutet innebär att samordningsförbundet Östra Skaraborg ska 
upplösas och likvideras efter den 1 januari 2021. Verksamheten ska successivt under 
2021 avveckla sin verksamhet.  
 
Beslutet innebär också att styrelsen för samordningsförbundet Östra Skaraborg 
hemställer hos medlemskommunerna att fatta likalydande beslut gällande 
sammanslagning, ny förbundsordning och revidering av nuvarande förbundsordning 
§ 16. 
 
Nuvarande text 
”Förbundet kan träda i likvidation om medlemmarna är överens om det om en eller 
flera medlemmar utträder ur förbundet. Ett sådant beslut skall alltid föregås av ett 
samråd mellan huvudmännen. När förbundet trätt i likvidation ska skulderna betalas 
och egendom avyttras. Därefter ska kvarvarande tillgångar fördelas enligt 
principerna i 11 § i denna förbundsordning. Förbundsstyrelsen svarar för 
likvidationen. När styrelsen har fullgjort sitt uppdrag ska den avge en slutredovisning 
för sin förvaltning. Det görs genom att styrelsen visar en förvaltningsberättelse över 
likvidationen i sin helhet som redovisar betalningen av skulder, försäljning av 
egendom och skiftet av resterande tillgångar därefter. Till berättelsen ska bifogas 
redovisningshandlingar för hela likvidationen. Förbundet är upplöst när 
förvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna har delgivits medlemmarna”.  
 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19  50(60) 
 

 

Förslag till ny text  
”Förbundets medlemmar har gemensamt beslutat att verksamheten i 
samordningsförbundet Östra Skaraborg ska överföras till det gemensamma förbundet i 
Skaraborg och därefter ska samordningsförbundet Östra Skaraborg upplösas och 
likvideras. 
 
Styrelsen svarar för likvidationen. 
När förbundet trätt i likvidation ska skulder betalas och egendom avyttras. 
Förbundets kvarvarande tillgångar efter likvidationen ska i sin helhet överföras till det 
ombildade gemensamma Samordningsförbundet Skaraborg (org nr 222000-2154). 
 
När styrelsen har fullgjort sitt uppdrag ska den avge en slutredovisning för sin 
förvaltning. Det görs genom att styrelsen visar en förvaltningsberättelse över 
likvidationen i sin helhet som redovisar betalningen av skulder, försäljning av 
egendom och skiftet av resterande tillgångar därefter. Till berättelsen ska bifogas 
redovisningshandlingar för hela likvidationen.  
 
Förbundet är upplöst när förvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna har 
delgivits medlemmarna”. 
 
Ärendet är avstämt med kommunjurist och förvaltningens rekommendation är att 
godkänna föreslagen sammanslagning, upplösning av nuvarande förbund samt ändra i 
förbundets nuvarande förbundsordning § 16 enligt förslag. 
 

 

Handlingar 

Godkännande av förslag om bildande av Samordningsförbundet Skaraborg 
och upplösande av samordningsförbundet Östra Skaraborg, ny 
förbundsordning och ändring av nuvarande förbundsordning (§ 16) 
Utdrag protokoll Samordningsförbundet Östra Skaraborg 
Utdrag protokoll Samordningsförbundet Östra Skaraborg 
Förslag till förbundsordning.docx 
 

Skickas till 

Samordningsförbundet 
Östra Skaraborg          

                      

Försäkringskassan 
Arbetsförmedlingen 
Falköpings kommun 
Hjo kommun 
Karlsborgs kommun 
Tibro kommun  
Karlsborgs kommun 
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KSAU § 47/20  
Erbjudande om avtal med Västra Götalandsregionen för 
hjälpmedel/grundutrustning i kommunala vårdgivares egna 
verksamheter 
KS2020.0070 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 47/20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att Skövde kommun  tecknar 
avtal med Västra Götalandsregionen för hjälpmedel/grundutrustning till kommunala 
vårdgivares verksamheter. 
 
Bakgrund 
Ett förslag till avtal mellan Skövde kommun och Västra Götalandsregionen, genom 
Hjälpmedelscentralen, gällande försörjning av grundutrustning har inkommit till 
Skövde kommun.  
 
Försörjning av grundutrustning, det vill säga sängar, personlyftar och 
hygienhjälpmedel som används i kommunens egna verksamheter har sedan 2015 skett 
inom ramen för ettåriga separata avtal med Hjälpmedelscentralen.  
Då Lagen om offentlig upphandling ändrades 1 jan 2017 förändrades också 
förutsättningarna för att upphandla personligt föreskrivna hjälpmedel som dessa vilket 
medförde att grundutrustning inte finns med i det tidigare tecknade Samarbetsavtalet 
för personligt föreskrivna hjälpmedel. 
 
I inköpscentralen inom Västra Götalandsregionen ingår ramavtal för varor och tjänster 
som är avsedda för regionens och kommunens verksamheter. Styrgruppen för 
inköpscentralen har utrett förutsättningarna för och beslutat att inköpscentralen även 
ska erbjuda kommunerna att anskaffa grundutrustning utifrån det sortiment som 
hjälpmedelscentralen tillhandahåller. 
 
Det framarbetade avtalet innebär en möjlighet för kommunerna att teckna avtal för att 
köpa och/eller hyra grundutrustning. Service ingår i hyran. Ledningsrådet för 
medicinska produkter med dess politiska beredningsgrupp och 
Västragötalandsregionens juridiska enhet står bakom innehållet i det nya avtalet. 
Regionstyrelsen beslutade om avtalet under hösten 2019 och det föreslagna avtalet är 
därför undertecknat av regionstyrelsens ordförande. 
 
Om Skövde kommun beslutar teckna avtal med VGR utses Åsa Warnemark, enhetschef 
på Rehab som kontaktperson. 
Avtalet är avstämt med sektor vård och omsorg samt upphandlingsenheten som båda 
finner avtalet rimligt och i sin ordning. 
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Handlingar 

Erbjudande om avtal med Västra Götalandsregionen för 
hjälpmedel/grundutrustning i kommunala vårdgivares egna verksamheter 
Avtal gällande hjälpmedel som utgör grundutrustning i kommunala 
vårdgivares egna verksamheter 
 
 

Skickas till 

Sektor vård och omsorg                                 
Upphandlingsenheten 
Västra Götalandsregionen 
Hjälpmedelscentralen 
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KSAU § 48/20  
Gemensam fysisk planering i Skaraborg - delregionalt program - 
Strategi Hållbara drivmedel 
KS2020.0093 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 48/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta anta Strategin för hållbara 
drivmedel. 
 
Bakgrund 
Precis som övriga delar i landet behöver även Skaraborg minska mängden koldioxid 
som släpps ut i atmosfären. En stor källa till koldioxidutsläpp är transportsektorn och 
genom att möjliggöra för hållbara transporter kan koldioxidutsläppen minska. 
 
Syftet med strategin är att öka möjligheterna för omställning från fossila drivmedel 
genom att skapa en helhetsbild för hela Skaraborg. Strategin innefattar både 
infrastruktur för laddbara fordon och fordon som drivs av vät- eller biogas. Syftet är 
även att bygga vidare på det arbete som Länsstyrelsen gjorde via E-WEST gällande 
placering av stråkladdning med platser för destinationsladdning. 
Skövde har även en plan för laddinfrastruktur som är antagen i kommun-fullmäktige. 
Denna strategi är mer övergripande än kommunens idag antagna plan men visar 
istället hur kommunens egna laddinfrastuktur kompletterar infrastrukturen i hela 
Skaraborg. 
 
Under 2017 och 2018 har Skaraborgs kommunalförbund tillsammans med en 
arbetsgrupp bestående av tjänstemän från Skaraborgs kommuner tagit fram en 
strategi för hållbara drivmedel. Den tjänsteman från Skövde kommun som varit en del 
av arbetsgruppen har varit kommunens energistrateg. 
 
Som ett led i processen har sektorsamhällsbyggnad ett flertal gånger lämnat 
synpunkter på strategins innehåll. 
 
 

Handlingar 

Gemensam fysisk planering i Skaraborg - delregionalt program - Strategi 
Hållbara drivmedel 
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 49/20  
Gemensam fysisk planering i Skaraborg - delregionalt program - 
turistslingor 
KS2020.0091 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 49/20 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta anta program Skaraborgs 
turistslingor. 
 
Bakgrund 
Syftet med ett program för Skaraborgs turistslingor är att Skaraborg vill utvecklas som 
besöksanledning för att få fler besökare att spendera mer tid i området, besöka fler 
besöksmål och därmed uppleva mer. Ett sätt att göra detta är genom att peka ut 
turistslingor, för både bilvägar och kollektivtrafik, som tydligt knyter ihop många av de 
besöksmål som finns i Skaraborg. Slingorna ska ge besökaren en större upplevelse än 
att bara transportera sig "Det är vägen, som är mödan värd". På detta sätt kan 
samverkan i kluster uppstå mellan olika aktörer och besöksmålen kan bidra till service 
och handel i Skaraborgs mindre orter och på landsbygden. Utvecklad samverkan 
skapar även nya affärsmöjligheter. 
 
Turistslingorna ska finnas i människors medvetande när de ska göra en utflykt. Det kan 
vara en dagsutflykt, även helgen eller en längre sommarsemester. Turistslingorna är 
främst tänkta att användas för besökare från Skaraborg, Västsverige och 
omkringliggande regioner. Turistslingorna ska även användas av resande mellan 
Göteborg och Stockholm som vill göra resan till något mer än transport. 
 
En gemensam plan för utvecklingen av Skaraborgs turistslingor kopplat till 
besöksnäring och besöksmål ger förutsättningar för lokal utveckling och är ett verktyg 
för att fokusera insatser och arbeta för att stärka varandra. En plan som tas fram för 
hela Skaraborg kan få större effekt och genomslag än om varje kommun behandlar 
frågan var för sig. Arbetsprocessen för framtagandet har genomförts av Skaraborgs 
kommunalförbund tillsammans med tjänstepersoner från samtliga kommuner i 
förbundet.  
 
Handlingar 
Gemensam fysisk planering i Skaraborg - delregionalt program - 
turistslingor 
2_ADM_2019_205_Skövde Program Skaraborgs 
turistslingor_ANTAGANDE.pdf 
3_ADM_2019_205_Skövde Översiktlig karta Skaraborgs 
turistslingor_ANTAGANDE.pdf 
4_ADM_2019_205_Skövde Skaraborgs tursitslingor_ANTAGANDE.pdf 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19  57(60) 
 

 

5_ADM_2019_205_Skövde Skaraborgs turistslingor 
kollektivtrafik_ANTAGANDE.pdf 
1_ADM_2019_205_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf 
 
 
Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad Skaraborgs 

kommunalförbund 
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KSAU § 50/20  
Remittering av motioner och medborgarförslag 2020 
KS2020.0030 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19 50/20 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering och beredning av 
medborgarförslag enligt nedan. 
 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 27 januari 2020 att lämna följande 

medborgarförslag till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

 
Medborgarförslag från Marianne Ahlsson om att använda gruvhål intill Simsjövägen för 
utekonserter och utställningar. (KS2019.0407) 

- Medborgarförslaget ska beredas av beredningen för samhällsbyggnad. 

Medborgarförslag från medborgare om en uppstart av kommunal landsbygdsskola i 
Varola. (KS2019.0294) 

- Kommunstyrelsen remitterar medborgarförslaget till barn- och 

utbildningsnämnden för yttrande. 

Medborgarförslag från en medborgare som önskar Skatepark i Skövde. (KS2019.0401) 
- Medborgarförslaget ska beredas av beredningen för samhällsbyggnad i samråd 

med kultur- och fritidsnämnden.  

Medborgarförslag från Mona Nilsson om yta för spontanidrott tex beachvolleyplan vid 
Simsjön. (KS2019.0463) 

- Medborgarförslaget ska beredas av beredningen för samhällsbyggnad i samråd med 

kultur- och fritidsnämnden.  

 
 

Handlingar 

Remittering av motioner och medborgarförslag 2020 
Medborgarförslag om att använda gruvhål intill Simsjövägen för 
utekonserter och utställningar 
Medborgarförslag om beachvolleybollplan vid Simsjöns badplats 
MASKAD, Medborgarförslag om uppstart av kommunal landsbygdsskola i 
Varola 
MASKAD Medborgarförslag om skatepark 
 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-19  59(60) 
 

 

 

Skickas till 

Handläggare 
medborgarförslag           
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Information 
 
Katarina Jonsson (M), Ulrica Johansson (C) och Johan Ask (S) deltog i en 
presskonferens för att presentera att SM-veckan 2023 ska hållas i Skövde. 
 
Ulla-Britt Hagström (L) och Katarina Jonsson (M) deltog i ett uppskattat Kultursamtal 
på Odeon. 
 
Ulrica Johansson (C) 
Informerar om att en ny förbundsdirektör Räddningstjänsten Östra Skaraborg har 
anställts och börjar i april. 
 
Medverkade i en träff med «Wood First», ett projekt inom träbyggnation för 
bostadssektorn. 
 
Ulrica Johansson (C) och Maria Hjärtkvist (S) har träffat samtliga fackliga 
organisationer inför arbetet med budget och strategisk plan. 
 
Katarina Johansson (M) 
Deltog i möte med Västra Stambandegruppen och informerar om att hon har lämnat 
ordförandeuppdraget i den gruppen. 
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